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Lénda: Né pérgjigje té kérkesés suaj.

Adresa:

NEé vijim t& kérkesés suaj, me tonén Nr. 47 Prot, daté 19.01.2026; e regjistruar né€ zbatim t& Ligjit
Nr. 119/ 2014 “Pér t€ drejtén e informimit” (i ndryshuar), né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve
me nr. rendor 2, date 19.01.2026, me objekt, “Informacion zyrtar mbi zhvillimin e projektit
ekzistuesté hekurudhés, né Rrugén Jordan Misja, Tirané dhe pércaktimin e distancés ligjore té
objekteve nga trupi hekurudhor, pér géllime legalizimi”, ju parashtrojmé pér sa mé poshté vijon:

Lidhur me ankimin administrativ t&€ depozituar, Hekurudha Shqiptare i referohet informacionit mbi
distancat minimale ligjore dhe teknike, qé duhet t& respektohen nga objektet ekzistuese kundrejté
trasese sé hekurudhés, qé pércaktohet qarté nga legjislacioni né fuqi, konkretisht né nenin 5 dhe
118/2 t& Ligjit Nr.142/2016 “Kodi Hekurudhor i Republikés sé Shqipérisé”.

Pér ndértimin e ¢do lloj objekti, g€ ndodhet né zonat urbane, jashté brezit té vijés hekurudhore dhe
né distancé deri né 25 metra nga ky brez, kérkohet leje nga administruesi i infrastrukturés
hekurudhore.

NEé vijim té kérkesés suaj, ekipi teknik 1 Hekurudhes Shqiptare, verifikoi nga afér raportin e objektit
me linjén hekurudhore ekzistuese dhe beri matjen respektive t&€ distancés s¢ tyre. Bazuar né
verifikimet e béra, distanca nga fundi 1 skarpatés me objektin €shté 5.5 m. Gjithashtu, trupi i trasesé
sé linjés hekurudhore ekzistuese, €shté né lartesi afersisht mbi 2 m mbi sipérfagen e tokés sé
objektit né fjalé.

Vlen té theksojmé se “Hekurudha Shqiptare” sha, &éshté né fazén e pérgatitjes s¢ “Studimit té
Projektit té detajuar té linjés hekurudhore Terminali i Transportit publik-Stacioni i trenit Tirané (4
KM) si zgjatim i Linjés Hekurudhore Durrés- Tirané”. Pér rrjedhojé, nuk disponojmé té dhéna
pérfundimtare té projektit né raport me objektin qé synohet t& legalizohet.

Si konkluzion, bazuar né inspektimin né€ terren dhe fazén né té cilén ndodhet projekti né funksion
té linjés hekurudhore Terminali i Transportit publik-Stacioni i trenit Tirané, Hekurudha Shqiptare
ndodhet pérballé rrethanave qé pamundésojné miratimin e vijimit té procesit t& legalizimit. Kjo
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céshtje mund té rishikohet pas pérfundimit dhe miratimit t€ projektit t€¢ detajuar t&€ linjés
hekurudhore.

Sqarojmé se “Hekurudha Shqiptare” sha, pér ¢do progeduré legalizimi, né referim té kuadrit ligjor
hekurudhor, mban géndrim e saj né raport me progedurén qé vendos né dispozicion Agjensia
Shtetérore e Kadastrés.

Me konsideraté!
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